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FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET

Dagsorden til folkeoplysningsudvalgets ekstraordinære 
møde den 6. juni 2002
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SKIBBY KOMMUNE

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET

i.

Ændringer i tilskud efter lovændring på folkeoplysningsområdet

3. nr. BK 18.00 

Afgøres af byrådet

Folketinget vedtog den 19. marts 2002 en række ændringer af folkeoplysningsloven med be
tydelige konsekvenser for aftenskoleområdet.
Ændringerne har virkning fra den 1. januar 2003.

Ændringerne betyder bl.a., at deltagerbetalingen i aftenskoleundervisningen stiger, og at de 
deraf følgende mindre kommunale udgifter til aftenskoleområdet bliver fratrukket i kommu
nens bloktilskud. Endvidere ophæves en række centralt fastsatte tilskudsregler, således at 
hver enkelt kommune fremover i vidt omfang kan fastsætte lokale tilskudsregler.

Lovændringen betyder, at en kommunes tilskud til aftenskolernes samlede lønudgifter frem
over ikke må overstige 1/3. Der er dog 2 undtagelser:

❖  en kommunes samlede tilskud til handicapundervisning må godt overstige 1/3, men 
må ikke overstige 7/9 af aftenskolernes samlede lønudgifter til denne undervisning

❖  hvis en kommune yder tilskud til undervisning, der forudsætter små hold, må dette 
tilskud godt overstige 1/3 af aftenskolernes lønudgifter. I lovbemærkningerne m.v. er 
der som eksempler nævnt instrumentalundervisning og undervisning for beboere i 
landdistrikter og små øsamfund.

Derudover kan en kommune som hidtil yde tilskud til nedsættelse af deltagerbetalingen for 
særlige grupper (f.eks. pensionister og efterlønsmodtagere) uden at tage hensyn til tilskuds
loftet på 1/3.

Folkeoplysningslovens bestemmelser om, at enhver aftenskole skal afsætte 10% af sit til
skudstilsagn til debatskabende aktiviteter, er ikke ændret i forbindelse med lovændringen.

Allerød kommunes forslag til retningslinier for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 
vedlægges sammen med Skibby kommunes nuværende regler.

Folkeoplysningsudvalget indstiller på møde den 6. juni 2002, at nuværende budget fast
holdes uændret.
Udvalget mener, at kommunens beliggenhed i randområde bør indgå i betragtningerne, idet 
tilbud fra aftenskolerne bør fastholdes i videst muligt omfang.
Aftenskolernes kurser kører i dag med få deltagere på de enkelte hold, hvorfor en nedsættel
se af tilskuddet kan true aftenskolens overlevelsesevne.
En konsekvens af manglende tilbud i aftenskoleregi kan resultere i meget større betaling, så
fremt Skibby kommunes borgere deltager i kurser i andre kommuner (mellemkommunaL be
taling)
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SKIBBY KOMMUNE

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET

2.

Ophævelse af start- og udviklingspuljen (5%-Puh'enl pr. 1. april 2002

J. nr. BK 18.00 

Afgøres af byrådet

Folketinget vedtog den 19. marts 2002 en række ændringer af folkeoplysningsloven, hvorved 
bl.a. start- og udviklingspuljen (5 %-puljen) blev ophævet pr. 1. april 2002.

Start- og udviklingspuljen skulle anvendes til støtte af
❖  nye initiativer med folkeoplysende formål og
❖  udviklingsarbejde, enkeltstående projekter, amatørkulturelle aktiviteter, folkeoplysen

de tilbud til børn og unge, som ikke tiltrækkes af øvrige tilbud, samlingssteder med 
folkeoplysning som hovedformål, virksomhed af tværgående karakter og IT- 
fjernundervisning.

Der er på budgettet for 2002 afsat kr. 29.364, og der indtil dato anvendt kr. 8.400 
heraf, bevilget af folkeoplysningsudvalget. Herudover har økonomiudvalget på sit møde den 
14. maj godkendt, at der til Skibby Middelaldergruppe blev dækket udgifterne til et hegn, kr. 
10.573,00 excl. moms, idet ansøgningen var modtaget den 22. marts, altså først lovændrin
gens ikrafttræden.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler på sit møde den 6. juni 2002, at det oprindeligt på 
budgettet for 2002 afsatte beløb, kr. 29.364 fastholdes på budgettet, idet både helt nyetable
rede foreninger samt allerede godkendte foreninger løbende fremsender ønsker om støtte ef
ter ovenstående kriterier.
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